11

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - PROCESSO
SPU Nº P226987/2022. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN22015
- SECULT. OBJETO: Apresentação musical da banda BALAIO DA PRETA,
a ser realizada no dia 31 de dezembro de 2022, por ocasião do Réveillon
2022-2023 no Município de Sobral/CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Art. 25, inciso III, e Art. 26, parágrafo único, inciso II da Lei Nº 8.666/1993 e
suas alterações. CONTRATADA: RAYANE AMARAL PEIXOTO
05064267347, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob Nº 28.385.668/0001-13.
VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 31. 01. 13. 131. 0481. 2533. 33903900. 1500000000.
Sobral - CE, 02 de dezembro de 2022. Simone Rodrigues Passos -
SECRETÁRIA DA CULTURA E TURISMO.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 066/2022 - SECULT - PROCESSO SPU
Nº P226987/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, através da Secretaria da Cultura e Turismo. CONTRATADA:
RAYANE AMARAL PEIXOTO 05064267347, pessoa jurídica inscrita no
CNPJ sob Nº 28.385.668/0001-13. OBJETO: Apresentação musical da
banda BALAIO DA PRETA, a ser realizada no dia 31 de dezembro de 2022,
por ocasião do Réveillon 2022-2023 no Município de Sobral/CE.
MODALIDADE: Inexigibi l idade Nº  IN22015 -  SECULT.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso III, e Art. 26, parágrafo
único, inciso II da Lei Nº 8.666/1993 e suas alterações. VALOR GLOBAL:
R$ 5.000,00 (cinco mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 31. 01. 13.
131. 0481. 2533. 33903900. 1500000000. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo
de vigência do contrato será de 90 (noventa) dias, contados a partir da sua
assinatura. DATA DA ASSINATURA: Sobral/CE, 02/12/2022.
SIGNATÁRIOS: Simone Rodrigues Passos - SECRETÁRIA DA
CULTURA E TURISMO e Ray Amaral Peixoto - Representante da
RAYANE AMARAL PEIXOTO 05064267347. Artur Kennedy Aragão
Paiva - COORDENADOR JURÍDICO DA SECULT.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2022 - CMT - PROCESSO SPU Nº
P218124/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, através da Coordenadoria Municipal de Trânsito.
CONTRATADA: HARDEZ ENGENHARIA E LOCAÇÕES EIRELI,
pessoa jurídica inscrita no CNPJ Nº 21.508.113/0001-72.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 31 e Art. 34 do Decreto Municipal Nº
2.257/2019. OBJETO: Serviços de engenharia, conservação e manutenção
predial (preventiva e/ou corretiva) das edificações físicas de prédios e
equipamentos públicos, com fornecimento de mão de obra, materiais e peças
de reposição. MODALIDADE: Adesão (CARONA) Nº AD22001 - CMT à
Ata de Registro de Preços Nº 001/2022, decorrente do Pregão Eletrônico Nº
PE22008, da Secretaria da Infraestrutura de Sobral - CE. VALOR GLOBAL:
R$ 300.000,00 (trezentos mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 32.
02. 04. 122. 0500. 2477. 33903900. 1752000000. PRAZO DE VIGÊNCIA:
O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da
sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: Sobral/CE, 02/12/2022.
SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Francisco
Julif Tabosa Guedes - DIRETOR DA COORDENADORIA MUNICIPAL
DO TRÂNSITO. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sr. Ricardo
Jonas da Silva Rosa.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
0016/2021 - SAAE. CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto
de Sobral, inscrita no CNPJ sob o n° 07.817.778/0001-37, representado pelo
Diretor Presidente o Sr. Gustavo Paiva Weyne Rodrigues. CONTRATADA:
SERVIARM SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ARMADA LTDA, CNPJ sob o
nº 09.451.428/0001-25. OBJETO: Repactuação do Contrato nº 0016/2021 -
SAAE e seus respectivos aditivos e apostilamento, em razão da Convenção
Coletiva do Trabalho registrada no MTE sob o número CE000219/2022, que
estabeleceram novos índices para o pagamento de piso salarial, vale
refeição/alimentação e plano de saúde para os profissionais abrangidos pelo
referido contrato. VALOR GLOBAL: O valor acrescido pela Repactuação ao
contrato equivale a R$ R$ 173.175,60 (Cento e setenta e três mil, cento e
setenta e cinco reais e sessenta centavos), passando o valor global do contrato
a ser de R$ 1.891.126,80 (um milhão, oitocentos e noventa e um mil, cento e
vinte e seis reais e oitenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 28. 02.
04. 122. 0500. 2. 465. 3. 3. 90. 37. 00. 1. 899. 0000. 00. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: O presente termo está fundamentado no Art. 65, inciso II, d, e § 8°, da
Lei 8.666/93 e suas alterações, no art. 57 da Instrução Normativa nº 05, de 26
de maio de 2017, editada pela Secretaria de Gestão do Ministério do
Planejamento, Desenvolvimento e Gestão, na Convenção Coletiva de
Trabalho CE 000219/2022, bem como nos demais termos do Processo Pregão
Eletrônico nº 122/2020. VIGÊNCIA: Conforme previsão expressa das
Convenções, os efeitos financeiros decorrentes da presente repactuação
retroagirão, sendo devidos desde o dia 01 de janeiro de 2022.
GESTOR/FISCALIZAÇÃO: Sr. João Batista Fernandes do Nascimento,
Gerente de Suprimentos e Patrimônio do SAAE Sobral. DATA DE
ASSINATURA: 02 de dezembro de 2022. SIGNATÁRIOS:
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Gustavo Paiva Weyne
Rodrigues. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sr. Deyvid Morais da
Silva. PROCURADOR CHEFE DO SAAE SOBRAL: Lucas Silva Aguiar.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
92/2018 - SAAE. CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Sobral, inscrita no CNPJ sob o n° 07.817.778/0001-37, representado pelo
Diretor Presidente o Sr. Gustavo Paiva Weyne Rodrigues. CONTRATADA:
MORAES & SILVA TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
14.202.563/0001-77. OBJETO: Prorrogação de vigência do Contrato N°
92/2018, por um período de 12 (doze) meses, referente à contratação de
empresa especializada para os serviços de locação de caminhão de carroceria
aberta, capacidade mínima de 10m³, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no contrato e na proposta da contratada. VALOR
GLOBAL: O presente aditivo importa no valor de R$ 84.362,40 (Oitenta e
quatro mil, trezentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 2802. 17. 512. 0036. 2466. 339039. 00. 1. 899. 0000. 00.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente termo está fundamentado no Art.
57, inciso II, da Lei 8.666/93, e demais termos do Processo P051606/2018.
VIGÊNCIA: O período de vigência deste aditivo será de 12 (doze) meses,
iniciando em 03 de dezembro de 2022 e terminando em 02 de dezembro de
2023, devendo ser publicado no Diário Oficial do Município de Sobral, para
sua devida eficácia. DATA DE ASSINATURA: 02 de dezembro de 2022.
GESTOR/FISCALIZAÇÃO: Sr. Carlos Sérgio Machado da Ponte, Gerente
de Transportes do SAAE Sobral. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA
CONTRATANTE: Gustavo Paiva Weyne Rodrigues. REPRESENTANTE
DA CONTRATADA: Sra. Daniela Rodrigues Silva. PROCURADOR
CHEFE DO SAAE SOBRAL: Lucas Silva Aguiar.

PORTARIA Nº 796, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - CONVOCA
SERVIDORES EFETIVOS E COMISSIONADOS À SESSÃO DE
ELEIÇÃO PARA RENOVAÇÃO DA MESA DIRETORA BIÊNIO
2023/2024. O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL,

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano VI-Nº 1465, sexta-feira, 02 de dezembro de 2022

353 RAQUEL RODRIGUES PAIVA

Item "Certidão de Antecedentes Criminais Estadual" invalidado. Item "Certidão e/ou

Declaração de Conclusão do Ensino Fundamental" invalidado. Item "Currículo

(sugerido: modelo anexo III do edital)" invalidado. Item "Comprovante de Endereço

(atualizado e com CEP)" invalidado.

354 RAYANE DE SOUSA ARAUJO Item "Currículo (sugerido: modelo anexo III do edital)" invalidado.

355 REGIANE MARIA GOMES SOUSA Item "Certidão de Antecedentes Criminais Estadual" invalidado.

356 REGINA DOS SANTOS PEREIRA Item "Certidão e/ou Declaração de Conclusão do Ensino Fundamental" invalidado.

357 RITA MARIA SILVA DE OLIVEIRA Item "PIS / PASEP" invalidado.

358 RITA PEREIRA MARTINS Item "PIS / PASEP" invalidado.

359 ROBERTA MARA SILVA MELO
Item "Certidão e/ou Declaração de Conclusão do Ensino Fundamental" invalidado.

Item "Currículo (sugerido: modelo anexo III do edital)" invalidado.

360 ROSEMEIRE DOS SANTOS ARAÚJO DA CUNHA
Item "Certidão de Antecedentes Criminais Estadual" invalidado. Item "Comprovante

de Endereço (atualizado e com CEP)" invalidado.

361 ROSIANE DO NASCIMENTO TORRES
Item "PIS / PASEP" invalidado. Item "Certidão e/ou Declaração de Conclusão do

Ensino Fundamental" invalidado.

362 ROSICLEIA DO NASCIMENTO SOUZA MAGALHÃES Item "Certidão de Antecedentes Criminais Estadual" invalidado.

363 SAILA MARIA PEREIRA GOMES
Item "PIS / PASEP" invalidado. Item "Certidão de Antecedentes Criminais Estadual"

invalidado.

364 SAMARA MESQUITA CARDOSO Item "PIS / PASEP" invalidado.

365 SAMILE ALMEIDA SOUSA Item "Certidão de Antecedentes Criminais Estadual" invalidado.

366 SAMUEL DO NASCIMENTO BALBINO Item "Certidão e/ou Declaração de Conclusão do Ensino Fundamental" invalidado.

367 SANDRA RAQUEL SOUSA AVELINO Item "Currículo (sugerido: modelo anexo III do edital)" invalidado.

368 SHEILA NASCIMENTO FEIJÃO Item "PIS / PASEP" invalidado.

369 SOLANGE FERREIRA DE LIMA SOUSA Item "CPF" invalidado.

370 SUELI FERREIRA DE BARROS Item "PIS / PASEP" invalidado.

371 SUESLEY AIRES XIMENES Item "Certidão de Antecedentes Criminais Estadual" invalidado.

372 TAIANE VASCONCELOS DAMASCENO Item "Currículo (sugerido: modelo anexo III do edital)" invalidado.

373 TAIS PONTE AGUIAR Item "Certidão e/ou Declaração de Conclusão do Ensino Fundamental" invalidado.

374 TALITA SILVA PEREIRA Item "PIS / PASEP" invalidado.

375 TAMIRES SALES MENDES Item "Certidão e/ou Declaração de Conclusão do Ensino Fundamental" invalidado.

376 TATIANE DA COSTA AZEVEDO
Item "Certidão de Antecedentes Criminais Estadual" invalidado. Item "Certidão e/ou

Declaração de Conclusão do Ensino Fundamental" invalidado.

377 TATIANE DO NASCIMENTO SOUZA Item "Certidão e/ou Declaração de Conclusão do Ensino Fundamental" invalidado.

378 TAYANE GONÇALVES SILVA

Item "RG frente" invalidado. Item "RG verso" invalidado. Item "CPF" invalidado.

Item "PIS / PASEP" invalidado. Item "Certidão de Antecedentes Criminais Estadual"

invalidado. Item "Certidão e/ou Declaração de Conclusão do Ensino Fundamental"

invalidado. Item "Currículo (sugerido: modelo anexo III do edital)" invalidado.

379 TAYNÃN DE PAULA SILVA Item "Certidão de Antecedentes Criminais Estadual" invalidado.

380 TEREZA AUGUSTA DA SILVA Item "Certidão e/ou Declaração de Conclusão do Ensino Fundamental" invalidado.

381 TEREZA CRISTINA CAMILO Item "CPF" invalidado.

382 THAGILA OHARA SILVINO DA SILVA Item "Certidão de Antecedentes Criminais Estadual" invalidado.

383 THAMIRES DE ANDRADE MORAIS
Item "Certidão e/ou Declaração de Conclusão do Ensino Fundamental" invalidado.

Item "Comprovante de Endereço (atualizado e com CEP)" invalidado.

384 VALDILENE ARRUDA DA PONTE Item "Certidão e/ou Declaração de Conclusão do Ensino Fundamental" invalidado.

385 VALDINEA TORRES DE SOUSA Item "PIS / PASEP" invalidado.

386 VANDERLUCE GOMES ROCHA
Item "PIS / PASEP" invalidado. Item "Certidão e/ou Declaração de Conclusão do

Ensino Fundamental" invalidado.

387 VANDERLY DE VASCONCELOS Item "PIS / PASEP" invalidado.

388 VERÔNICA DOS SANTOS OLIVEIRA FONTENELE Item "Certidão de Antecedentes Criminais Estadual" invalidado.

389 VERÔNICA GOMES TEIXEIRA Item "PIS / PASEP" invalidado.

390 VERÔNICA SILVA DE PAIVA Item "Certidão de Antecedentes Criminais Estadual" invalidado.

391 VILAUBA DA SILVA JANUARIO Item "Certidão e/ou Declaração de Conclusão do Ensino Fundamental" invalidado.

392 VITORIA MICHELE GOMES FERREIRA
Item "PIS / PASEP" invalidado. Item "Comprovante de Endereço (atualizado e com

CEP)" invalidado.

393 WELLINGTON ALVES DUARTE FILHO
Item "Certidão e/ou Declaração de Conclusão do Ensino Fundamental" invalidado.

Item "Comprovante de Endereço (atualizado e com CEP)" invalidado.

394 YARA PAMELA CAMPOS GREGÓRIO Item "Certidão e/ou Declaração de Conclusão do Ensino Fundamental" invalidado.

SECRETARIA DA CULTURA E TURISMO

COORDENADORIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL